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Fiscal Information Self-Declaration – Entities 
FATCA-CRS 

Please fill out in black or blue ink using only uppercase readable print  
Fields marked with (*) are mandatory 

  
 

 Legada Key (*):                
 
 
Company’s ID 
 

Incorporation Date 
 

  -   -     

(As it is in the company’s incorpaotation articles                                                 )                                                                                                 (DD-MM-YYYY) (*) 
 Company’s Name (*) 

 

Actual Tax Address                                                                      (no post boxes allowed) 
Street (*) 

 
Street Number (*) Suite (*) Zip Code: (*) 

    

Borough (*) State or Province (*) Tax Residence Country (*) 

   

II. Countries in which the client has tax liabilities (State countries in which the entity has residence for tax purposes) 
 
 
 
 

State countries in which tax liabilities prevail Tax Number (RFC-EIN-or equivalent in each country) ** For a person exerting 
control with fiscal liabilities 
only in Mexico, fill out 
“Mexico” under Country 
with tax residence and his 
RFC. 

1.- 1.- 

2.- 2.- 

3.- 3.- 

III: Company’s Status 

¿Are there individuals from other countries other than Mexico who exert tax control over the company ? (*)                        Yes     No  

State the company’s type (*) Please select only one option: 

Central Bank Government Institution 

International Institution Mexican Financial Institution no liable to declare 
US individual different from specific US individual . Other: 

Different from a declaring individual, specify: 

Company whose equity is regularly traded in one or more established stock-markets 

A financial institution or an investment company managed by a financial institution (if so, please fill out the following fields): 
Does the company participate in FATCA? (Foreign Account Tax Compliance Act)                Yes       No  

If YES state its GIIN  (Global Intermediary Identification Number)(*):                     

(If no GIIN number is available, sate that of the parent company) 

An non financial active institution 

An non financial passive institution 

State the number of individuals that exert control over the company (4 max): 
Fill out the Annex of this form with the required information required for each individual who exerts control over the company. 

 
IV. Statement y signature  

I declare under oath that I have examined the enclosed information in this form and that it is true, complete and updated. I also declare that I am the person 
authorized to sign on behalf of the entity which corresponds to this form. Finally, I pledge to inform Intercam Grupo Financiero that in case of a change in 
the information contained in this form. 

 Name(s) y Surname(s) (*)   
_________________________________________________________________________ 

          

 

Sign here 

          Date (DD-/MM/YYYY)(*) 

 
A comprehensive copy of our Privacy Notice is available in any branch office and at www.intercam,com. Filling out form is mandatory as stated in Article 32-B 
bis of the Federation Fiscal Code the and Annexes 25 and 25 bis of the existing Miscellaneous Fiscal Resolutions The information contained in this form may be 
shared with the tax authorities in compliance with national standards, or in case of those international agreements of which Mexico is sea part of.                                   
For additional information visit http://www.sat.gob.mx 
 
 

 

General Instructions. Use this form for: Legal Entities 
 

• Section II. Countries in which the client has tax liabilities are those  in which the company is resident tax (as determined by the laws of that country). 
•Nationality. In Mexico, acquired by birth or by naturalization. Citizenship. In Mexico, Mexican individuals of legal age. 
•NIF (Número de Identificación Fiscal), refers to the unique number assigned to each (individual or legal entity by the tax authority of a country. For example, in 
Mexico, is refers to the RFC (Registro Federal de Contribuyentes); in the United States to TIN (Tax Identification Number). 
•(1). If the client has more than 3 countries of tax residence and more than 3 Tax ID Numbers (NIF) or if any of the individuals that exert control over the company has 
more than two nationalities, citizenships or more than 3 tax residence countries, use extra forms to complete the additional information. The following are some 
definitions drawn from article 32-B bis of the Fiscal Code of the Federation, of the current Fiscal Miscellany Resolution (RMF) and its appendices 25 and 25A. 
• The term "Financial institution" means: a Custody Institution, Deposit Institution, an Investment Entity or a specific Insurance Company. 
• The term "ENF" means any entity that is not a financial institution. 
• The term “Passive ENF” means: 
•(i) An ENF which is not an active ENF 
•(ii) An Investment Entity which is not a financial entity part of a jurisdictional participant (see next page for instructions). 
• The term “Active ENF” applies to all ENF tha meats any of the following criteria: 
• Less than 50 per cent of the gross income of the non-financial entity, for the preceding calendar year or other appropriate reporting period are passive income; 
and less than 50 percent of the assets held by the ENF during the preceding calendar year or other appropriate reporting period are assets that generate or are 
held for generating passive income.  
• The share capital of the ENF is regularly traded on an established securities market or the ENF is a related entity to an entity whose capital is regularly traded 
on an established securities market.. 
• The ENF is a governmental entity (a Government, a political subdivision of such Government which includes a State, Province, County or Municipality or Public 
body performing the functions of the Government or a political subdivision thereof), an international organization, a Central Bank or an entity that is wholly owned 
by one or more of the above; 
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• All the activities of an ENF consist substantially in keeping (total or partly) them shares in circulation, or providing financing and services to one or several 
subsidiaries that are engaged to a trade or business activity different from an financial institution, except that in which an entity does not qualify for a  ENF status if 
the same works (or is holds) as an Investment Fund such as a private equity fund, risk equity fund, leverage buyout fund or any investment vehicle whose purpose 
is to acquire or finance companies to posses shares therein in the form of capital for investment purposes  

• The ENF is not yet operating a business and has no prior history of operation, but is investing capital in assets with the intention of operating a business other 
than a financial institution; however, the ENF will not qualify for this exception 24 (twenty-four) months after the date of its incorporation as an ENF  
• An ENF who has not acted as a financial institution in the last five (5) years and is in the process of liquidating its assets or is reorganized with the intent to 
continue or restart operations of a business activity other than a financial institution  
The ENF is dedicated mainly to finance or cover operations with or for entities related which are non financial institutions and to those which do not provide 
services of financing or of coverage to any entity that not is an related entity, whenever the Group of any related entity referred is devoted primarily to an 
business activity different from a financial institution  
• The ENF is mainly engaged to financing or covering operations or to entities related to non financial institutions and those which do not provide coverage or 
financing services to any entity that is a related entity, provided that the Group of such related entity is primarily engaged in a business activity other than a 
financial institution 
• According to FATCA regulation, the ENF is an 'exempted EENF" in accordance with the regulations of the Treasury Department of the United States. 
• According to FATCA regulation, the ENF is organized within territory of the United States and beneficiary recipients of payment are residents in good faith in that 
US territory. 
• The ENF complies with the following requirements: 
• 1. It is established and operates in exclusively its jurisdiction residence for religious, charitable, scientific, artistic, cultural, sporting or educational purposes; or it 
is established and operate in its jurisdiction of residence and is an professional organization, business organization, chamber of commerce, labor organization, 
agricultural or horticultural organization, civil organization or an organization operated exclusively for the promotion of social welfare;  
•2. It is exempt from income tax in its jurisdiction residence;  
•3. It does not have shareholders or members that have a property or benefit from the participation in its income or assets; 
•4. The jurisdiction residence legislation applicable to the ENF or the incorporation documents of the ENF, do not allow that any income or asset therein is 
distributed to or used in benefit of an individual or legal entity which is not intended for charity, except those used to conduct charitable activities of the ENF, or as 
payments for reasonable compensation for services rendered or as payments that represent the market value of the property that the ENF has purchased, and 
•5. The legislation applicable in the jurisdiction residence of the ENF or in the incorporation documents ENF require that, when the ENF is liquidated or is 
dissolved, all its assets are distributed to a Government Entity or an not lucrative organization, or are transferred to the Government of the jurisdiction residence 
of the ENF or to any subdivision of it.  
•It is considered passive income interest income, including the exchange gain and profit from financial operations arising from debt; profit by the sale of 
certificates of participation on stock or equity issued under a trust's investment in real estate, certificates, or from the earnings from the sale of the stock 
certificates emitted by a trust, dividends; income from the lease or sublease and in general by granting the use or temporary exploitation of real estate for 
business purposes, in any other form. 
• The expression Specified US Person means an individual from the US other than: 
• (i) a company whose shares are regularly sold in one or several established securities markets; 
• (ii) any company member of a same expanded affiliate group, as defined in section 1471 (e) (2) of the of internal income code of the US, as a company described 
in clause (i); 
• (iii) The US or any agency or instrument that is wholly owned by it. 
• (iv) Any State of the United States, territory of the US, political subdivision, agency or instrument that is wholly owned by one or more of the foregoing; 
• (v) Any organization exempt from paying taxes in accordance with section 501 (a) of the internal revenue code of the US or a retirement plan of an individual in 
accordance with section 7701 (a) (37) of the US Internal Revenue Code; 
• (vi) Any bank as defined in the section 581 of the US Internal Revenue Code;  
• (vii) any investment trust in real estate as defined in the US Internal Revenue Code section 856; 
• (viii) Any regulated investment company as defined in the section 851 of the internal revenue code from US or any entity registered within the Securities 
Commission in accordance with the legislation on investment companies of 1940 (15 US.C. 80a-64); 
• (ix) Any common trust fund as defined in section 584 (a) of the US  Internal Revenue Code; 
• (x) any trust which is exempt from paying taxes in accordance with the section 664 (c) of the US Internal Revenue Code or that is described in the section 4947 (a) 
(1) of this same regulation; 
• (xi) a broker of bonds, goods (commodities) or financial derivative instruments (including contracts of national value, futures, forwards and options) that are 
registered as such, in compliance with the legislation of United States or any State; 
• (xii) a broker as defined in section 6045 (c) US in the internal revenue code; or 
• (xiii) any trust which is tax exempted on the basis of a plan described in the section 403 (b) or section 457 (g) of the US Internal Revenue Code 

• The term "Reportable Person" means a person of a different Reportable jurisdiction from: (i) a company whose capital is regularly marketed in one or more 
established securities markets; (ii) any corporation that is a related entity of the society described in clause (i); (iii) an Government entity; (iv) an international 
organization; (v) a Central Bank, or (vi) a financial institution. 

• Government Entity: the Government of Mexico and any political subdivision of Mexico, or any agency or instrument which is fully owned by Mexico or any of one 
or more of the aforementioned, except in relation to a payment that is derive of an obligation maintained in connection with some type of financial commercial 
activity that involves a specific insurance company, a custody institution or a deposit institution. 
• International Organization: any international organization or any agency or instrument which is wholly owned by the organization. This category includes any 
intergovernmental organization (including supranational organizations) that (1) is composed mainly, by Governments; (2) has an agreement with Mexico in force; 
and (3) whose income does not imply a benefit for individuals. 
• Central Bank: Banco de México and any subsidiaries which are wholly-owned by it.  
• The term "Person(s) that exert control" means: individuals that have control of an entity. In the case of a trust, such term refers to the trustee(s), trustor(s), 
guard(s) (if existing), recipient(s) or beneficiarie(s) categories, and to any other individual who exerts effective control over the trust; while in the case of a figure 
legal different from the trust, such expression refers to the person(s) with equivalent or similar charges. 
• The term "Person(s) that exert control” must be interpreted in a way consistent with the language similar to that established in the recommendations of the 
Financial Action Task Force on Money Laundering (FATF). 
• It will be additionally understood that a person exerts "control", when he directly or indirectly acquires or owns 25 percent or more of the shareholding or the equity 
of a legal entity. 
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 Shareholding Percentage:                      %     

Legada Key (*)                

I. Client’s info (as it appears in ID) 

Name(s) (*) Surname  (*) Mother`s Maiden Name (*) 

   

Country of birth(*) State or Province of Birth  (*)  Date of Birth (*) (DD-MM-YYY) 

    -   -     

State all countries in which the person that exerts control has tax liabilities according to the laws in those jurisdictions (for fiscal or citizen residence in the US). For 
a person exerting control with fiscal liabilities only in Mexico, fill out “Mexico” under Country and his tax number (RFC) in the NIF field. 

Nationality Country of citizenship Country of Tax Residence Tax number (NIF, RFC, TIN o equivalent) 

1.-                     

2.-                     

3.-                     

Address or tax address  (no post-boxes allowed) 

Street (*) Street Number (*) Suite (*) Zip Code (*) 

    

Borough (*) State or Province (*)  Tax Residence Country 

   

 
 
 

 

 
 Shareholding Percentage:                      %     

Legada Key (*)                

I. Client’s info (as it appears in ID) 

Name(s) (*) Surname  (*) Mother`s Maiden Name (*) 

   

Country of birth(*) State or Province of Birth  (*)  Date of Birth (*) (DD-MM-YYY) 

    -   -     

State all countries in which the person that exerts control has tax liabilities according to the laws in those jurisdictions (for fiscal or citizen residence in the US). For 
a person exerting control with fiscal liabilities only in Mexico, fill out “Mexico” under Country and his tax number (RFC) in the NIF field. 

Nationality Country of citizenship Country of Tax Residence Tax number (NIF, RFC, TIN o equivalent) 

1.-                     

2.-                     

3.-                     

Address or tax address  (no post-boxes allowed) 

Street (*) Street Number (*) Suite (*) Zip Code (*) 

    

Borough (*) State or Province (*) Tax Residence Country 
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